
District Saône et Loire de Football 
 
Siège social : 
234 Avenue d’Alembert–Zone Coriolis– 71 210 TORCY 
03 73 55 03 35 

 
 
 
 
 
 

 
 

Réunion 11 du vendredi 20 Juin 2025 à TORCY 
 
 
Présents : 
Messieurs Jérôme LOREAU / Yann LAROCHETTE / Mickaël BRAY / Jérémy LEBLANC / Tony 
FERNANDES / Marcio FERREIRA / Mohamed SOUDI / François JACQUEMIN / Mohamed MAHLA / Gérard 
GEORGES / Sébastien FEVRE / Roland DE FREITAS 
 
Assistent : 
Gwenaël MARTIN – Chargé de mission pour l’arbitrage départemental. 
Jérôme SAUNIER – Représentant des arbitres 71 à la CDA 
Bernard BRAY – Représentant du CD du district à la CDA 
 
Excusés : 
Mesdames Alexandra COLLIN et Noémie MARCELIN 
Messieurs Maxim PLAT / Aurélien PLAT / Anthony GONCALVES / Emmanuel MICHELET / Alexis 
MARINIER / Alexis GUILLON / Ludovic GATILLE / Lionel THURILLET / Bernard PILLOT / Christian 
MEUNIER – Représentant de l’UNAF 71 à la CDA 

 
Adoption du dernier procès-verbal 

✓ L’ensemble des membres de la CDA valide les derniers PV n°5, 6, 7, 8, 9 et 10 à l’unanimité. 

 
Carnets : 

✓ La CDA71 adresse ses sincères condoléances à : 
o Sébastien FEVRE pour le décès de sa grand-mère 
o La famille de Raymond Vincent, ancien arbitre 

 
Remerciements 

✓ La CDA71 adresse ses sincères remerciements à : 
o Yann LAROCHETTE, Ludovic GATILLE, Emmanuel MICHELET, Lionel THURILLET et 

Bernard PILLOT, suite à leur arrêt de la CDA 

o Frédéric VIECELI, suite à son arrêt de l’arbitrage futsal 
 

Félicitations : 
✓ La CDA71 adresse ses félicitations à : 

o Régis CHAMPET pour l’obtention de la médaille d’or de la Ligue Bourgogne-Franche Comté 
de Football. 

o Tony FERNANDES pour sa médaille d’or de la LBFC 

o Alexandra COLLIN qui a reçu le 28 Avril dernier le Trophée de Meilleure Arbitre du 
championnat de D1 Arkema. 

o Emile UBINA pour sa réussite JAF (section filière arbitrage à Auxerre) 
o Kameron MARTINET pour sa désignation en Finale Nationale à CAPBRETON le week-end 

du 6 au 8 juin. 
 

COMMISSION DEPARTEMENTALE D’ARBITRAGE  
DE SAONE ET LOIRE 

 

https://hangouts.google.com/?action=chat&pn=%2B33373550335&hl=fr&authuser=0


Encouragements 
✓ La CDA71 adresse ses encouragements à : 

o Alexis GUILLON suite à sa descente sportive en catégorie F5 

o Mylan RYON et Louison MAHOUDEAU (candidats JAF) 
 

 
Courriers 
 

 
Courriers reçus entre le 7 mars 2025 et le 20 juin 2025 

Date Expéditeur(s) Sujet Réponse 

11/03/25 Club ST FORGEOT Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

11/03/25 
Club VARENNE  

ST YAN 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 
désignateurs 

12/03/25 
Club GIVRY  

ST DESERT 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 

désignateurs 

12/03/25 
Club LESSARD EN 

BRESSE 
Demande Changement Arbitre 

Transmis aux 
désignateurs 

14/03/25 Anthony MARTINS Infos Désignation 
Transmis aux 
désignateurs 

16/03/25 Club LA CLAYETTE Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

16/03/25 Club TRAMAYES Remarques Annulation Match Pris note 

17/03/25 Jérôme DEVEDEUX Reprise Arbitrage Pris note 

17/03/25 
Club LOUHANS 

CUISEAUX 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 
désignateurs 

17/03/25 Club MARLY OUDRY Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

18/03/25 
Club GIVRY  

ST DESERT 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 

désignateurs 

20/03/25 
Club 

DOMPIERRE/MATOUR 
Remarques Infos Match La CDA a répondu 

20/03/25 
Club TEAM 

MONTCEAU FOOT 
Problème Désignation Arbitre 

Jérôme LOREAU  
a répondu 

21/03/25 Club CLUNY Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 

désignateurs 

22/03/25 Cyril LECUREUIL Demande Autorisation Tournoi La CDA a répondu 

22/03/25 
Club CRECHES  
SUR SAONE 

Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

23/03/25 Etienne GENELOT Demande FMI Match La CDA a répondu 

23/03/25 Club JO CREUSOT Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

25/03/25 Club ROMANECHE Renseignements Demande Arbitre La CDA a répondu 

25/03/25 Mehdi OTMANI Changement Date Désignation La CDA a répondu 

25/03/25 
Club CRECHES  
SUR SAONE 

Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

26/03/25 Jean WASSOM Arrêt Arbitrage Pris note 

27/03/25 
Club RIGNY  

SUR ARROUX 
Demande Arbitres Officiels 

Transmis aux 
désignateurs 

27/03/25 Aymeric HANNEL Arrêt Arbitrage Pris note 

28/03/25 Club BLANZY Candidature Examen CR3 La CDA a répondu 

28/03/25 Club BLANZY Demande Arbitres Officiels 
Transmis aux 

désignateurs 

30/03/25 Club MONTCHANIN Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

31/03/25 Club FC CHARETTE Absence Arbitre et Observateur 
Transmis aux 

désignateurs 

31/03/25 Imed BOUBAKER Désignation Equipe Visiteuse Absente Pris note 

31/03/25 Club ROMANECHE Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

31/03/25 
Club RULLY-
FONTAINES 

Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

POLE ADMINISTRATIF 



02/04/25 CRA Bonus CDA – 2024/2025 La CDA71 a répondu 

03/04/25 Anthony MARTINS Remarques Désignation 
Transmis aux 

désignateurs 

03/04/25 Christophe MERLIN Dossier Médical Arbitre 
Gwenaël MARTIN  

a répondu 

03/04/25 
Club ELAN SPORTIF 
NORD MACONNAIS 

Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

06/04/25 Club Diego VALLEJO Infos Statut Arbitrage 
Gwenaël MARTIN  

a répondu 

06/04/25 Kevin VORILLION Arrêt Arbitrage Pris note 

08/04/25 Club CHAROLLES Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

08/04/25 Ferhat ALKIN Demande de candidature délégués officiel La CDA71 a répondu 

14/04/25 Club HLS Remarques Désignation 
Transmis aux 
désignateurs 

14/04/25 Club CHALON FC Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 

désignateurs 

15/04/25 Alexis MALBRUNEAU Infos Rapport d’après Match Pris note 

15/04/25 Club SIMARD Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

18/04/25 Club MARMAGNE Demande Arbitre Officiel 
Transmis aux 
désignateurs 

18/04/25 
Club ST GERMAIN  

DU PLAIN 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 
désignateurs 

22/04/25 
Club VARENNES  

LE GRAND 
Demande Arbitres Officiels 

Transmis aux 
désignateurs 

23/04/25 Club CRISSEY Rectification FMI 
Transmis aux 
désignateurs 

23/04/25 
Club LESSARD EN 

BRESSE 
Demande Changement Officiel 

Jérôme LOREAU  
a répondu 

23/04/25 
Club LA CHAPELLE 

DE GUINCHAY 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 

désignateurs 

23/04/25 
Club LOUHANS 

CUISEAUX 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 
désignateurs 

25/04/25 Emile UBINA Remerciements Pris note 

28/04/25 Anthony MARTINS Non Déplacement Désignation 
Transmis aux 
désignateurs 

28/04/25 
Club TEAM 

MONTCEAU FOOT 
Signalement d’incidents Pris note 

29/04/25 Alexandre FLEURY Souhait Devenir Arbitre Assistant Pris note 

30/04/25 Hervé CARTIER Souhait Devenir Arbitre Assistant Pris note 

30/04/25 
Club LA CHAPELLE 

DE GUINCHAY 
Demande Arbitre Officiel 

Transmis aux 
désignateurs 

04/05/25 Anthony MARTINS Infos Match arrêté Pris note 

04/05/25 Club ST USUGE Absence Arbitre 
Transmis aux 
désignateurs 

04/05/25 Corentin BREBION Questions Rapport 
Gwenaël MARTIN  

a répondu 

05/05/25 Isaac DA ROCHA Infos Dossier Médical La CDA71 a répondu 

05/05/25 Olivier ROIATTI Infos Dossier Médical La CDA71 a répondu 

05/05/25 Roland DE FREITAS Démission Futsal Pris note 

06/05/25 Anthony MARTINS Infos Désignation 
Transmis aux 
désignateurs 

06/05/25 Ferhat ALKIN Demande Renonciation Candidature Délégué Pris note 

12/05/25 
Club SENNECE  
LES MACON 

Djamel KAABECHE, Arbitre Club, souhaite 
devenir Arbitre Officiel 

Pris note 

13/05/25 Mathis CHARVET Infos Dossier Médical La CDA71 a répondu 

14/05/25 
Fédération Clubs 

Défense 
Demande Arbitre Futsal Officiel 

Transmis aux 
désignateurs 

18/05/25 Jules FORJAT Questions Désignation 
Gwenaël MARTIN  

a répondu 

19/05/25 Anthony JEANNIN Infos Dossier Médical La CDA71 a répondu 



19/05/25 Julien COLAUT Dysfonctionnement Tablette Pris note 

20/05/25 Anthony MARTINS Remarques Désignation 
Transmis aux 

désignateurs 

26/05/25 Olivier ROIATTI Comportement Supporters Désignation Pris note 

09/06/25 Club CRISSEY Questions Licence Nouveaux Arbitres 
Transmis à  

Gwenaël MARTIN 

17/06/25 
Hassen  

BEN HADJ ALI 
Souhait Devenir Arbitre Assistant Pris note 

 

Courriers envoyés entre le 7 mars 2025 et le 20 juin 2025 

Date Destinataire(s) Sujet 

01/04/25 Arbitres 71 Point Situation actuelle et Situation Arbitrage 2025-2026 

08/04/25 CRA Désignation JAD – Finale Régionale 

22/04/25 Candidats CR3 Résultats et Classement 

22/04/25 CRA Bonus CDA – Saison 2024-2025 

22/04/25 CRA Proposition Candidature CR3 

29/04/25 Arbitres Club 71 Recyclage des Arbitres de Club – Saison 2025-2026  

05/05/25 Arbitres 71 Dossier Médical – Saison 2025-2026 

28/05/25 CRA Candidatures JAL-AAR2-Futsal - Saison 2025-2026 

 

INFORMATIONS DIVERSES 
 

✓ Modification CDA – Saison 2025-2026 
✓ Yann LAROCHETTE démissionne de ses fonctions de secrétaire de la CDA et Anthony 

GONCALVES va lui succéder.  
✓ Sébastien FEVRE remplace Emmanuel MICHELET pour les désignations D1 & D2. 
✓ Sébastien FEVRE remplace Lionel THURILLET pour les arbitres assistants 
✓ Mohamed MAHLA remplace Sébastien FEVRE pour les désignations Jeunes JAD 

 
✓ Retour Commissions : 

✓ Hassen BEN HADJ ALI et Mohamed MAHLA sont remis à disposition du district à compter du 
31/03 suite à leurs 2 pastilles rouge obtenues lors de leurs observations. 

✓ Suite de la réunion CRA du 5 juin, la candidature JAL de Yanis NICOT n’a pas été retenue. 
 

✓ Modification Règlement Intérieur CDA : 
✓ Un groupe de travail s’est réuni en avril sur le futur règlement intérieur pour la saison 

prochaine. Le RI a été validé le 27 mai par le CD du district 71. 
 

✓ Affaires Courantes 
✓ Différents cas d’arbitres évoqués : 

 
RESERVES TECHNIQUES 
 

✓ Nouveau Protocole : 
✓ Suite à différentes réserves techniques de cette saison, Alexis GUILLON a proposé le 

protocole suivant pour la bonne rédaction de ces réserves : 
o Demander au secrétariat du district d’envoyer à la CDA un SEUL EMAIL avec : 

▪ Notification de réserve du club plaignant confirmée par e-mail avec son détail 
▪ Rapport circonstancié de l'arbitre (voir de l'observateur le cas échéant) 
▪ Copie de la FMI. 

 
RAPPELS 
 

✓ Arbitre assistant en D3 et D4 
✓ Uniquement en D3 et D4, l'assistant peut effectivement être un joueur qui cumule les deux 

fonctions, joueur et assistant. Il y a cependant des règles à respecter : 
✓ En soit, un seul changement d'assistant est toléré, uniquement à la mi-temps. 
✓ Le joueur qui prend le relais en seconde période ne doit pas avoir reçu de carton en première 

période, Pas même un blanc ou un jaune. 



✓ Exemple : 
o Le 12 fait la touche en première période 
o Le 7 fait la seconde sous réserve de n'avoir reçu aucun carton. 
o Le seul changement d'assistant dans le match se fait à la mi-temps forcément. 

 
✓ Si votre nom d’arbitre officiel apparaît sous l’intitulé « Anonyme » 

✓ Voici la procédure pour rectifier cela : 
o Se connecter à son espace FFF via le portail des officiels : 

https://sso.fff.fr/oauth/v2/login 
o Aller sur Mon compte FFF 
o Descendre jusqu’à la partie Mes licences & rôles et cliquer sur « Voir mes licences 

& rôles » 
o Descendre jusqu’à la section Visibilité sur les sites et applications FFF 
o Désactiver l’option « je ne souhaite plus … » et cliquer sur Enregistrer 

 
 

 
 

 
 

✓ Formation Initiale LBFC d’Avril 2025 
▪ 5 candidats de Saône et Loire (4 jeunes et 1 senior) ont participé et réussi l’examen de la 

FIA de Dijon : 
▪ ASFOUR Amir 
▪ ASFOUR Amir Rayan 
▪ GREBILLE Thalia 
▪ JOHANNES Noah 
▪ CHARRON Christian 

 

✓ Recyclage Arbitre de club 
▪ Cinq sections de recyclages ont eu lieu en Juin 2025 : 

▪ Lundi 2 juin 2025 au stade municipal à CLESSE 
▪ Mardi 10 juin 2025 au siège du district 71 à TORCY 
▪ Jeudi 12 juin 2025 à la salle des associations à MERVANS 
▪ Lundi 16 juin 2025 au stade municipal à SAINT MAURICE LES CHATEAUNEUF 
▪ Jeudi 19 juin 2025 au stade municipal à UXEAU  

▪ Déjà 139 sur 189 arbitres de club recyclés et/ou formés pour la saison prochaine  
▪ Rappel : Ces recyclages sont effectués en amont du début de la saison N+1 afin que les 

arbitres de club soient recyclés avant même le début des compétitions. 
 

✓ Formation Candidat R3 
▪ 4 candidats ont été proposés à la candidature R3 :  

▪ DUCROIZET, HOURRI, MALBRUNEAU et PREBIN. 
▪ Cependant, il s’avère que Yann DUCROIZET et Saïd HOURRI ne relèvent pas des 

prédispositions de l’article 22 du RI de la CRA puisqu’ils ont plus de 40 ans. 
▪ Un seul candidat peut être présenté dans la filière « VAE » et au vu du classement, la CDA71 

présente : Yann DUCROIZET 
▪ Les 3 candidats (DUCROIZET, MALBRUNEAU et PREBIN) ont passé l’examen théorique R3 

le samedi 24 mai 2025. 
▪ Les résultats seront connus prochainement. 

 
✓ Calendriers FIA – Saison 2025-2026 

▪ 3 dates et lieux ont été retenus pour les formations initiales à l’arbitrage de la saison 
prochaine : 

▪ MARMAGNE :    19/09, 27/09 et 04/10/2025 
▪ CRECHES SUR SAONE :   08/11, 15/11 et 22/11/2025 
▪ ST MARCEL :    29/11, 06/12 et 13/12/2025 

▪ La CDA a reçu les nouveaux supports pour la FIA 2.0 

 
 

POLE FORMATION 

https://sso.fff.fr/oauth/v2/login


✓ Actions de notre chargé de mission, Gwenaël MARTIN 
▪ Le district termine la saison avec 248 arbitres dont 75 jeunes de moins de 23 ans. 
▪ 7 arbitres féminines font partie de nos effectifs. 
▪ Nous avons formé 72 arbitres cette saison sur 3 formations. La saison prochaine, le district 

proposera 3 formations pour devenir arbitre (FIA) 
▪ Côté bénévoles qui assurent des arbitrages tout au long de la saison, le district compte 

désormais 189 arbitres de club un record puisqu'il n'y en a jamais eu autant. Il convient de 
féliciter les clubs car ils jouent le jeu et s'investissent pour que les matchs non couverts par 
un officiel, soit à minima dirigés par une personne formée et diplômée.  

▪ Les recyclages arbitre club ont eu lieu pour 2025/2026. 
▪ 53 actions de sensibilisation à l'arbitrage ont été menées dans les clubs que ce soit auprès 

des jeunes seniors ou féminines. 
 

Validation définitive du tableau d’affectation pour la saison 2024/2025 
 

✓ Avant les classements, Jérôme LOREAU a dit à l’ensemble des membres de la CDA que le tableau 
des bonus a été validé lors d'une réunion restreinte et que ce tableau a été transmis à Jérôme 
SAUNIER, représentant des arbitres 71, afin que chaque arbitre puisse consulter son solde et 
interroger la CDA en cas de désaccord.  
 

✓ Mr Jérôme SAUNIER a été interrogé à ce sujet et n'ayant pas de contestations, le tableau des bonus 
est validé définitivement. Après consultation des membres et quelques ajustements, la CDA adopte 
définitivement le tableau d’affectation suivant :  

▪ Descente de D1 groupe A en D2  > 1  
▪ Descente de D1 groupe B en D2  > 1 
▪ Montée de D2 groupe A en D1 > 2 
▪ Montée de D2 groupe B en D1  > 2 
▪ Descente de D2 groupe A en D3  > 1  
▪ Descente de D2 groupe B en D3  > 1  
▪ Montée de D3 en D2    > 10  
▪ Montée de AAD1 en CAAR2  > 3 
▪ Descente de AAD1 en AAD2 > 1 
▪ Montée de AAD2 en AAD1  > 1  
▪ JAD en JAL     > 4 
▪ Futsal District en Ligue  > 2 

 
Classements 
 
Les classements des arbitres de district pour cette saison 2024/2025 sont dévoilés par Yann 

LAROCHETTE et Gwenaël MARTIN et présentés aux membres et invités présents (pour mémoire 

Yann LAROCHETTE et Gwenaël MARTIN, les deux seules personnes à avoir connaissance des 

classements, ne prennent pas part aux délibérations). 

Les accessions et rétrogradations sont actées conformément au tableau d’affectation validé au 

préalable. 

 

Proposition Ligue 
 

o Sont proposés CAAR2 :   BELIOT G. / TRONTIN K. / ALVES MONTEIRO B. 
o Sont proposés JAL :    BELMOKHTAR A. / ROUFFIGNAC Y. / HILARION R. 
o Sont proposés en Futsal Ligue :  HOURRI S. / MAHLA Magide 

 

Félicitations 
 
La CDA félicite les majors de promotion : 

o Mrs MAILLET A. et EL YAZIDI H. (D1),  
o Mrs SAUNIER J. et PREBIN R. (D2),  
o M.   NOUNI K. (D3),  
o M.   BELIOT G. (AAD1),  
o M.   ALKIN F. (AAD2) 



En résulte, pour la saison 2025/2026 

• La composition des groupes arbitres (par ordre alphabétique) : Annexe 1 

• La liste des observateurs : Annexe 2 
 

Les affectations arbitres seront soumises à l'approbation du Comité de Direction du District 
selon les procédures en vigueur, ainsi que la liste des observateurs. 

 
 

 
 

 

✓ Date du stage de rentrée des arbitres de district : Samedi 13 septembre 2025 sur une demi-journée 
à La Chapelle de Guinchay. 
 

✓ Yann LAROCHETTE :  
✓ Remerciements à l’ensemble de la CDA 
✓ Cependant, il reste observateur jeunes et assistants. 

 
✓ Bernard BRAY :  

✓ Arbitrage des U15 à la touche 
 

✓ Jérôme SAUNIER : 
✓ Remarques des arbitres :  

• Etat des tablettes dans les clubs 

• Problème de désignation D3 

• Survêtements : Jérôme propose de négocier avec SPORT COMM pour faire une 
boutique en ligne pour laisser les arbitres commander par eux-mêmes. 
 

 

Les présentes décisions sont susceptibles d’appel dans le délai de 7 jours devant la commission d’appel du 
district, en application des dispositions des articles 188 à 190 des règlements généraux et 40 du statut de 
l’arbitrage. 
 

Le secrétaire,          Le Président, 
Yann LAROCHETTE        Jérôme LOREAU 

                                   

REMARQUES / QUESTIONS DIVERSES 


